SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4997/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

030663/2017-57 desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designado   o   Professor   do   Magistério   Superior
DURBENS  MARTINS  NASCIMENTO,   DiretorGeral   do   Núcleo   de   Altos
Estudos Amazônicos (NAEA) para atuar como  FISCAL do Projeto  “ACERVO

DE  MEMÓRIA  E  HISTÓRIA  PAULO  FONTELES”,   financiado   por   Emenda
Parlamentar   30870001   –   PTRES129846,   coordenado   pela   Professora   do
Magistério  Superior  LEILA  MOURÃO MIRANDA,   lotada  no   INSTITUTO DE
FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS (IFCH), no período de 04 de agosto de
2017 a 04 de setembro de 2018.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de outubro
de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria